Dokument
podpisany przez
Marek Ghuch
Data: 2020.09.08
14:34:06 CEST

DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 8 wrzesnia 2020 r.

Poz. 1550

ROZPORZADZENIE
MINISTRA ZDROWIA?Y

z dnia 8 wrzesnia 2020 r.

zmieniajace rozporzadzenie w sprawie choréb zakaznych powodujacych powstanie obowiazku hospitalizacji,
izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiazku kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego

Na podstawie art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. 0 zapobieganiu oraz zwalczaniu zakazen i chorob zakaznych
u ludzi (Dz. U. z 2019 r. poz. 1239, z p6zn. zm.?) zarzadza sie, co nastepuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie chorob zakaznych powodujacych po-
wstanie obowigzku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowigzku kwarantanny lub nadzoru
epidemiologicznego (Dz. U. poz. 607, 1054, 1164 i 1506) wprowadza si¢ nastepujace zmiany:

1) w§3:
a) wpkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:

,b) pkt 3, do wskazanego szpitala oraz niezwlocznie informuje ten szpital o tym fakcie, chyba ze po dokonaniu
oceny stanu klinicznego tej osoby kieruje ja do leczenia lub diagnostyki laboratoryjnej w kierunku wirusa
SARS-CoV-2, do miejsca izolacji lub izolacji w warunkach domowych;”,

b) dotychczasowg tre$¢ oznacza sie jako ust. 1 i dodaje sie ust. 2 w brzmieniu:

,,2. Zlecenie wykonania testu molekularnego RT-PCR u osoby, u ktorej podejrzewa si¢ lub rozpoznaje za-
kazenie lub chorob¢ wywolang wirusem SARS-CoV-2 (COVID-19), przez lekarza udzielajacego $wiadczen
zdrowotnych u $wiadczeniodawcy podstawowej opieki zdrowotnej, wymaga przeprowadzenia:

1)  badania fizykalnego albo

2)  teleporady, w trakcie ktorej stwierdzit nastepujace kliniczne objawy tej choroby: temperaturg ciata powyzej
38°C, kaszel i dusznoéci oraz utrate wechu lub smaku

— co odnotowuje si¢ w dokumentacji medyczne;j.”;

2) w§ 3b wyrazy ,,ze zwolnieniem z” zastepuje si¢ wyrazami ,,z przedtuzeniem”.

§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem nastepujgcym po dniu ogloszenia.

Minister Zdrowia: A. Niedzielski

D' Minister Zdrowia kieruje dzialem administracji rzadowej — zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrow

z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegétowego zakresu dziatania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1470 i 1541).
Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1495 oraz z 2020 r. poz. 284, 322, 374,
567, 8751 1493.

2)



	Rozporządzenie
	Ministra Zdrowia )
	z dnia 8 września 2020 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie chorób zakaźnych powodujących powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiązku kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego
	Na podstawie art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2019 r. poz. 1239, z późn. zm. )) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie chorób zakaźnych powodujących powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiązku kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego (Dz. U. p...
	1) w § 3:
	a) w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:
	„b) pkt 3, do wskazanego szpitala oraz niezwłocznie informuje ten szpital o tym fakcie, chyba że po dokonaniu oceny stanu klinicznego tej osoby kieruje ją do leczenia lub diagnostyki laboratoryjnej w kierunku wirusa SARS-CoV-2, do miejsca izolacji lub...

	b) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
	„2. Zlecenie wykonania testu molekularnego RT-PCR u osoby, u której podejrzewa się lub rozpoznaje zakażenie lub chorobę wywołaną wirusem SARS-CoV-2 (COVID-19), przez lekarza udzielającego świadczeń zdrowotnych u świadczeniodawcy podstawowej opieki zdr...
	1) badania fizykalnego albo
	2) teleporady, w trakcie której stwierdził następujące kliniczne objawy tej choroby: temperaturę ciała powyżej 38oC, kaszel i duszności oraz utratę węchu lub smaku
	– co odnotowuje się w dokumentacji medycznej.”;


	2) w § 3b wyrazy „ze zwolnieniem z” zastępuje się wyrazami „z przedłużeniem”.

	§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

	Minister Zdrowia: A. Niedzielski

		2020-09-08T12:26:51+0000
	Robert  Brochocki


		2020-09-08T14:34:06+0200




